
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ст. Ессентукская 

04 декабря 2023 г.                                                                                         № 2056 

 
О внесении изменений в Положение об организации и проведении открытого 
аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных 
торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на 
земельных участках, находящихся в муниципальной собственности 
Предгорного муниципального округа Ставропольского края или земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена  
утвержденное постановлением администрации Предгорного муниципального 
округа Ставропольского края от 10 апреля 2023 г. № 517 «Об организации и 
проведении открытого аукциона на право заключения договоров на 
размещение нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов 
по предоставлению услуг на земельных участках, находящихся в 
муниципальной собственности Предгорного муниципального округа или 
земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена» 
 

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края 

от 22 августа 2022 г № 484-п «Об установлении сроков продления договоров 

на размещение нестационарных торговых объектов и объектов для 

осуществления развозной торговли, разрешений на право организации рынка, 

договоров и иных разрешительных документов на право организации и 

проведения ярмарок на территории Ставропольского края, а также порядка их 

продления», администрация Предгорного муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение об организации и проведении открытого 

аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных 

торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на 

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности 

Предгорного муниципального округа Ставропольского края или земельных 

участках, государственная собственность на которые не разграничена, 

утвержденное постановлением администрации Предгорного муниципального 

округа Ставропольского края от 10 апреля 2023 г. № 517 «Об организации и 

проведении открытого аукциона на право заключения договоров на 

размещение нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов 

по предоставлению услуг на земельных участках, находящихся в 



муниципальной собственности Предгорного муниципального округа 

Ставропольского края или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена» следующие изменения: 

1.1. Раздел VI. Порядок заключения и расторжения Договора по 

результатам аукциона дополнить пунктами 6.30. и 6.31 следующего 

содержания: 

«6.30. Договоры на размещение нестационарного торгового объекта 

(объекта по предоставлению услуг), сроки действия которых истекают до 31 

декабря 2026 г., продлеваются (пролонгируются) без проведения торгов на 3 

года (если более длительные сроки продления не предусмотрены указанными 

договорами либо утвержденными Схемами размещения нестационарных 

торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг), на 

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности 

Предгорного муниципального округа, и на земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена»; 

«6.31. Пролонгация действующего договора на размещение 

нестационарного торгового объекта (объекта по предоставлению услуг), 

оформляется Дополнительным соглашением к действующему Договору на 

право размещения нестационарных торговых объектов (объектов по 

предоставлению услуг) на земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности Предгорного муниципального округа и на 

земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена (далее - Дополнительное соглашение к Договору), проект 

которого готовится Уполномоченным органом и направляется победителю 

аукциона.». 

 

2. Отделу экономического развития, торговли и стратегического 

планирования администрации Предгорного муниципального округа 

Ставропольского края. 

 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 
Глава Предгорного  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                               Н. Н. Бондаренко 

http://www.pmosk.ru/

